DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3167 – PÁGINAS: 03
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

SUMÁRIO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 248/2022/PMCH. REF.PREGÃO ELETRÔNICO Nº024/2022
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 249/2022/PMCH. REF.PREGÃO ELETRÔNICO Nº024/2022
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 250/2022/PMCH. REF.PREGÃO ELETRÔNICO Nº024/2022
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 295/2022/PMCH. REF.PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022-SRP
EXTRATO DE CONTRATO Nº 228/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 248/2022/PMCH. REF.PREGÃO ELETRÔNICO Nº024/2022. PROC. ADM. 4114/2023 (APENSO AO PROC.ADM.

2203/2022) —PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e Empresa T R DE CARVALHO EIRELI, CNPJ nº 19.127.272/0001-85. OBJETO: Constitui objeto

do presente instrumento aditivar em aproximadamente em 25% (vinte e cinco por cento) do Contrato nº 248/2022 – PE nº 024/2022, para Contratação de pessoa

Jurídica para Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores de Interesse da Secretaria Municipal de Administração de Chapadinha-MA. ADITAMENTO DE VALOR

NA IMPORTÂNCIA de:  R$ 207.171,00 (Duzentos e sete mil, cento e setenta e um reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04.122.0002.2009.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.30.00 Material de Consumo

BASE LEGAL: 65 inc I, alínea “b”, Lei nº 8.666/93 e Pregão Eletrônico nº024/2022. SIGNATÁRIOS: Vânia Duarte Mota Souza, Secretária Adjunta de Administração,

pela CONTRATANTE e a Sra. Talihina Rodrigues de Carvalho, pela CONTRATADA. Chapadinha/MA, 01 de Agosto de 2023.Vânia Duarte Mota Souza-Secretária

Adjunta de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 249/2022/PMCH. REF.PREGÃO ELETRÔNICO Nº024/2022. PROC. ADM. 4119/2023 (APENSO AO PROC.ADM.

2203/2022) —PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e Empresa T R DE CARVALHO EIRELI, CNPJ nº 19.127.272/0001-85. OBJETO: Constitui objeto do presente

instrumento aditivar em aproximadamente em 25% (vinte e cinco por cento) do Contrato nº 249/2022 – PE nº 024/2022, para Contratação de pessoa Jurídica para

Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores de Interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Chapadinha-MA. ADITAMENTO DE VALOR NA IMPORTÂNCIA de:

R$ 27.210,00 (Vinte e sete mil e duzentos e dez reais).. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

10.122.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA  DE SAÚDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0010.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0010.2155.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO PRIMARIA

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0010.2156.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

BASE LEGAL: 65 inc I, alínea “b”, Lei nº 8.666/93 e Pregão Eletrônico nº024/2022. SIGNATÁRIOS: Alberto Carlos Pereira Júnior, Secretário Municipal de Saúde, pela

CONTRATANTE e a Sra. Talihina Rodrigues de Carvalho, pela CONTRATADA. Chapadinha/MA, 01 de Agosto de 2023.Alberto Carlos Pereira Júnior-Secretário

Municipal de Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3167 – PÁGINAS: 03
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 2

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 250/2022/PMCH. REF.PREGÃO ELETRÔNICO Nº024/2022. PROC. ADM. 4120/2023 (APENSO AO PROC.ADM.

2203/2022) —PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e Empresa T R DE CARVALHO EIRELI, CNPJ nº 19.127.272/0001-85. OBJETO: Constitui objeto do presente

instrumento aditivar em aproximadamente em 25% (vinte e cinco por cento) do Contrato nº 250/2022 – PE nº 024/2022, para Contratação de pessoa Jurídica para

Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores de Interesse da Secretaria Municipal de Educação de Chapadinha-MA. ADITAMENTO DE VALOR NA IMPORTÂNCIA

de:  R$ 48.912,00 (Quarenta e oito mil, novecentos e doze reais).. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0002.2034.0000 AQUIS. E MANUTENÇÃO DE ONIBUS ESCOLAR

3.3.90.30.00 Material de  Consumo.............................................................................

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE

3.3.90.30.00 Material de  Consumo.............................................................................

02.12.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0016.2115.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL - MDE

3.3.90.30.00 Material de  Consumo.............................................................................

12.365.0015.2116.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DO ENSINO INFANTIL - MDE

3.3.90.30.00 Material de  Consumo.............................................................................

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO BÁSICA

12.361.0016.2049.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS - ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 Material de  Consumo.............................................................................

12.365.0015.2050.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS ENSINO INFANTIL

3.3.90.30.00 Material de  Consumo.............................................................................

BASE LEGAL: 65 inc I, alínea “b”, Lei nº 8.666/93 e Pregão Eletrônico nº024/2022. SIGNATÁRIOS: Nara da Silva Macedo, Secretária Municipal de Educação, pela

CONTRATANTE e a Sra. Talihina Rodrigues de Carvalho, pela CONTRATADA. Chapadinha/MA, 01 de Agosto de 2023.Nara da Silva Macedo -Secretária Municipal de

Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 295/2022/PMCH. REF.PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022-SRP. PROC. ADM. 4119/2023 (APENSO AO PROC.ADM.

2203/2022) —PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e Empresa I SEG SEGURANÇA E INTELIGÊNCIA EIRELI, CNPJ. nº 21.248.951/0001-54. OBJETO:

O presente Termo Aditivo terá o acréscimo de aproximadamente 9% (nove por cento) nos itens do do Contrato nº 295/2022 – PP nº 006/2022-SRP, para

IMPLANTAÇÃO DE SOLUÇÃO DE CFTV (CIRCUITO FECHADO DE TV) COM INFRAESTRUTURA DE REDE METRO EM FIBRA ÓPTICA PARA ÁREA URBANA DE

CHAPADINHA-MA. ADITAMENTO DE VALOR NA IMPORTÂNCIA de:  R$ 53.734,00 (cinquenta e três mil, setecentos e trinta e quatro reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:

02.33.01 FUNDO MUNICIPAL DE SEG. PUBLICA, DEFESA SOCIAL E TRANSITO

26.782.0006.2148.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO - FMT

02.33.00 SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA, DEFESA SOCIAL E TRANSITO

06.181.0003.2011.0000 MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

44.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente

BASE LEGAL: 65 inc I, alínea “b”, Lei nº 8.666/93 e Pregão Eletrônico nº 006/2022-SRP. SIGNATÁRIOS: Vânia Duarte Mota Souza, Secretária Adjunta de

Administração, pela CONTRATANTE e a Sra. Adriana Prado Albuquerque, pela CONTRATADA. Chapadinha/MA, 17 de Julho de 2023.Alberto Carlos Pereira Júnior-

Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 228/2023 - Processo Administrativo Nº 2750/2023. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3167 – PÁGINAS: 03
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 3

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

de Administração. CONTRATADA: MVR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.965.061/0001-96. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DOS CANTEIROS CENTRAIS DA AVENIDA GUSTAVO BARBOSA NO

MUNICÍPIO DE CHAPADINHA. VALOR TOTAL: R$ 296.728,41 (duzentos e noventa e seis mil, setecentos e vinte e oito reais e quarenta e um centavos).

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019 da Lei

Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas atinentes à espécie.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023: 02.09.01 – Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Mobilidade Urbana; 15.452.0007.2019.0000 – Manutenção e

Conservação de ruas e avenidas; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 12(doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 31 de Julho Janeiro

de 2023. Chapadinha (MA), 31 de Julho de 2023. Vania Duarte Mota Souza/Secretária Adjunta de Administração.

		2023-08-10T19:43:27-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158